
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 

Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 19. 5. 2015 

PID: MFCR5XFUBG 
Č. j.: MF-3960/2015/45-19 
 
Počet listů: 2 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2 
  
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace staré ekologické zátěže v areálu závodu 
GRANITOL akciová společnost, Moravský Beroun“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 21.04.2015, s evidenčním 
číslem VZ 509559. 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona VZ 

Zadavatel dne 13.05.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci je v čl. 7.5.2. vymezena minimální úroveň pro splnění technických 
kvalifikačních předpokladů pro provádění stavebních prací dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona VZ takto: 
 
Minimálně 3 realizované zakázky na provedení stavebních prací v oboru odstraňování ekologických 
zátěží odpovídající předmětu této zakázky v celkovém finančním objemu ve výši minimálně 20 
milionů bez DPH, přičemž: 

-  alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v odtěžbě a odstranění 
kontaminovaných zemin ve finančním objemu ve výši minimálně 5 milionů Kč bez DPH, 

-  alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala realizaci horizontálních vrtů v celkové délce 
min. 100 m, přičemž alespoň 2 vrty musí být v souvislé délce min. 40 m u každého z těchto vrtů. 

 
Zkušenosti s prováděním horizontálních vrtů nemají souvislost s prováděním ekologických zakázek. 



  Strana 2 

Uchazeč se dotazuje, zda jen možné požadavek na realizaci zakázky dle druhé odrážky 
zahrnující provedení horizontálního vrtu prokázat zakázkou z jiného oboru než je 
odstraňování ekologických zátěží. 
 
Odpověď: 
 
Na základě vzneseného dotazu zadavatel informuje, že v rámci čl. 7.5.2 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky „Sanace staré ekologické zátěže v areálu společnosti GRANITOL akciová 
společnost, Moravský Beroun“, připouští pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů, 
konkrétně části tohoto článku týkající se horizontálních vrtů, provedení horizontálních vrtů 
stanovené minimální délky i v rámci jiného oboru, než v oboru odstraňování starých ekologických 
zátěží. 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V návaznosti na odpověď v bodě I. tohoto dopisu, kde zadavatel připustil změnu zadávacích podmínek, 
která může rozšířit okruh možných dodavatelů, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek.  
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 28.07.2015 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

 termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 20.07.2015 (pondělí), 

 termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den předcházející 
dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 27.07.2015 (pondělí). 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 19.05.2015 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 


		2015-05-19T12:22:41+0200
	Ing. Radmila Musilová




